Dr. Jo ulano Pereira dos Santos
Prefeito Municipal

"11111111111. 11111111111111111.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITURAMA ProfoIuro do

CNPJ 18 .457.242 / 0001-74 Iturarna
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

Oficio n° 171/2025 — SMG

Iturama-MG, 03 de outubro de 2025

Excelentíssimo Senhor,
Ronaldo Vieira Da Costa
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA - MG.

Assunto: Solicitação de retirada e devolução de Projeto de Lei -101/2025.

Senhor Presidente,

Cumpimentando Vossa Excelência, venho pelo presente, solicitar a retirada

do Projeto de Lei n° 101/2025, que dispõe sobre a Lei de Diretrizes Orçamentárias —

LDO para o exercício de 2026, atualmente em pauta nesta Casa Legislativa.

A presente solicitação se faz necessária para possibilitar ajustes técnicos e

adequações de ordem administrativa, de modo a garantir que o referido projeto atenda

plenamente às diretrizes de planejmento e as necessidades do Município.

Diante do exposto, solicito a Vossa Excelência que determine as providências

regimentais cabíveis para retirada do referido projeto de lei.

Na oportunidade, renovo protestos de elevada estima e consideração.

Desde já. agradeço a atenção e renovo os votos de elevada estima e

consideração.
Atenciosamente,

ç:"; 34 3411-9500 	(;'2 Au. Atexandrita, 1314 - lturama, MG, 38280-000 	Tj. wwwiturama.mg.gov.br

1111111k1111k

	Page 1